

SE.I.0003.3.2021



Racibórz, 13.12.2021 r.

**Szanowny Pan
Szymon Bolik
Radny Powiatu Raciborskiego**

W odpowiedzi na Pana wniosek z XXXIV sesji Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 30 listopada 2021 roku oraz interpelację z dnia 06 grudnia 2021 roku uprzejmie informuję, że w zakresie ochrony wód na terenie ogólnopolskim funkcjonuje rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia „Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu (Dz. U. z 2020 r., poz. 243). Przywołane rozporządzenie w swojej treści reguluje ograniczenie rolniczego wykorzystania nawozów na glebach zamrzniętych, zalanych wodą, nasyconych wodą lub przykrytych śniegiem oraz przedstawia warunki rolniczego wykorzystania nawozów w pobliżu wód powierzchniowych, a także warunki rolniczego wykorzystania nawozów na terenach o dużym nachyleniu oraz warunki przechowywania nawozów naturalnych oraz postępowania z odciekami. Przedmiotowy akt prawny przywołuje dawki i sposoby nawożenia azotem oraz sposób dokumentowania przez podmioty prowadzące produkcję rolną, w tym działy specjalne produkcji rolnej.

Zgodnie z art. 108 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r., poz. 2233) właściwy organ Inspekcji Ochrony Środowiska dokonuje kontroli w zakresie stosowania programu działań, który przywołano powyżej, spełnienia obowiązku posiadania planu nawożenia azotem oraz stosowania nawozów zgodnie z planem nawożenia azotem.

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w chwili obecnej prowadzi nabór wniosków o wsparcie na „Inwestycje mające na celu ochronę wód przed zanieczyszczeniem



azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych. Z otrzymanych informacji wynika, że wsparcie będzie można przeznaczyć między innymi na budowę, przebudowę lub zakup zarówno zbiorników do przechowywania nawozów naturalnych płynnych, jak i płyt do gromadzenia nawozów naturalnych stałych. Ponadto dofinansowaniu podlega również zakup nowych maszyn i urządzeń do aplikacji nawozów naturalnych płynnych oraz wozów asenizacyjnych z aplikatorami nawozów naturalnych w postaci płynnej. Należy podkreślić, że inwestycje te muszą zapewnić dostosowanie gospodarstwa do wymagań programu działań, którego celem jest zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu.

W przypadku Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Raciborskiego, jeśli będzie to zasadne to zostanie wprowadzony odpowiedni kierunek działania w celu zapobiegania zanieczyszczeniu wód poprzez ich eutrofizację. Ponadto w aktualnie obowiązującym Programie Ochrony Środowiska dla Powiatu Raciborskiego w zakresie analizy SWOT (słabe strony) wskazano na duży wpływ zanieczyszczeń antropogenicznych oraz w zakresie zagrożeń – zagrożenia w postaci zanieczyszczeń wód wodami opadowymi i pochodzącymi ze spływów, jak również wskazano w tendencjach zmian, iż przywracanie właściwych dla danej części wód elementów biologicznych jest procesem długotrwałym.

Jednocześnie dodaję, że wniesienie pod obrady Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego przywołanego tematu celem wypracowania działań w porozumieniu z Gminami na przyszłe lata będzie możliwe po aprobacie Przewodniczącego ww. komisji.


STAROSTA
Grzegorz Syboda

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a

Do wiadomości:

1. Pan Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego – Artur Wierzbicki